
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio IV - Personale ATA 

Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto   - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                   Il responsabile dell’istruttoria: Valentina Fanara  -  tel. 090/698309   -   email : valentina.fanara.632@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

Prot. n. 10508 

Messina,  25 agosto 2014 

IL DIRIGENTE 

V I S T A  la C.M. n. 41 del 15/07/14 con la quale il MIUR ha dettato le linee guida per l’adeguamento 

dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’anno scolastico 2014/15; 

VISTE le note della Direzione Generale  n. prot. 13517 del 22/07/14 e del 07/08/2014 con la quale si 

autorizza, per l’Ambito Territoriale  di Messina, l’istituzione di posti in deroga per l’anno 

scolastico 2014/15; 

ESAMINATE  le richieste in deroga presentate dai Dirigenti Scolastici per l’assegnazione di ulteriori 

posti di personale A.T.A; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali; 

D I S P O N E 

l’istituzione, in organico di fatto personale A.T.A., di n. 4 posti di assistente tecnico, di n. 2 posti di 

assistente amministrativo e 35 posti di collaboratore scolastico presso le scuole sottoelencate.  

 
ASSISTENTI TECNICI 

I.I.S. “SCIASCIA ” S. AGATA ILITELLO  1(AR02) 

ITT. “MAJORANA” MILAZZO 1 (AR02) 

I.I.S. “ R. GUTTUSO”  MILAZZO 
1(AR20) 

 

I.I.S. MANZONI MISTRETTA 
1(AR20) 

 

  4 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

I.C. n. 15 “VITTORINI” MESSINA 1 

I.C. “TORREGROTTA”  TORREGROTTA 1 

  2 

 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:valentina.fanara.632@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio IV - Personale ATA 

Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto   - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                   Il responsabile dell’istruttoria: Valentina Fanara  -  tel. 090/698309   -   email : valentina.fanara.632@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

COLLABORATORI SCOLASTICI  

SCUOLA Comune POSTI 

I.C. ALI’ TERME ALI’ TERME 1 

I.C. “MILITI” BARCELLONA P.G. 1 

I.S. “FERRARI” BARCELLONA P.G. 1 

I.C. “FOSCOLO” BARCELLONA P.G. 1 

I.C. BROLO BROLO 1 

I.C. N. 2 “CAPO D’ORLANDO CAPO D’ORLANDO 1 

I.C. N. 1 – LIPARI LIPARI 1 

I.S. “ANTONELLO” MESSINA 1 

I.S. “VERONA TRENTO” MESSINA 1 

I.C. N. 15 “VITTORINI” MESSINA 1 

I.C. “CATALFAMO” MESSINA 1 

I.C. “VILLA LINA- RITIRO” MESSINA 2 

I.C. “LEOPARDI” MESSINA 1 

I.C. “BOER – VERONA TRENTO” MESSINA 1 

I.C. “LUCIANI” MESSINA 1 

I.C. “LA PIRA-GENTILUOMO” MESSINA 1 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:valentina.fanara.632@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio IV - Personale ATA 

Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto   - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                   Il responsabile dell’istruttoria: Valentina Fanara  -  tel. 090/698309   -   email : valentina.fanara.632@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

I.C. “SANTA MARGHERITA” MESSINA 3 

I.C. “SALVO D’ACQUISTO” MESSINA 1 

I.C. SECONDO MILAZZO 1 

I.C. TERZO MILAZZO 1 

I.C. NOVARA DI SICILIA NOVARA DI SICILIA 1 

I.C “MARCONI” PACE DEL MELA 1 

I.C. N. 3  PATTI 1 

I.C. ROCCALUMERA ROCCALUMERA 1 

I.C. SAPONARA SAPONARA 1 

I.C. SAN PIER NICETO SAN PIER NICETO 1 

I.C. SAN PIERO PATTI SAN PIERO PATTI 1 

I.S. “CAMINITI- TRIMARCHI” S. TERESA DI RIVA 1 

I.C. N. 1 TAORMINA TAORMINA 1 

I.C. TERME VIGLIATORE TERME VIGLIATORE 1 

I.C. TORREGROTTA TORREGROTTA 1 

I.C. TORRENOVA TORRENOVA 1 

  35 

 
IL DIRIGENTE 

Emilio Grasso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:valentina.fanara.632@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
__________________________________________________________   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 

Ufficio IV - Personale ATA 

Il responsabile del procedimento : Antonino Cernuto   - tel. 090/698307 – email: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

                   Il responsabile dell’istruttoria: Valentina Fanara  -  tel. 090/698309   -   email : valentina.fanara.632@istruzione.it 

 

Via Uberto Bonino, 3  –  98124 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati  

Loro Sedi 

All’Ufficio Comunicazione per pubblicazione  

Albo/Sito  Sede 

All’USR per la Sicilia – Direzione Generale 

Palermo 

 

 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:valentina.fanara.632@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it

